INDICAÇÃO
N°716/14

 “Solicito ao Executivo, efetuar estudos, visando a
implantação  de  brinquedos  para  crianças
portadoras de necessidades especiais no parquinho
da Rua da Praia,  Av.  Dr.  Altino Arantes,  Centro,
neste  município.

Senhor Presidente,

                                 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA
ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência no sentido de efetuar estudos
com  a  finalidade  de  implantar  brinquedos  para  crianças  portadoras  de  necessidades
especiais, no parquinho da rua da Praia, Av. Dr. Altino Arantes, Centro,  neste Município.

                                              JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância uma vez que

os brinquedos existentes naquele espaço não servem para as crianças que são portadoras de
deficiência, e seria de grande utilidade e principalmente para melhorar o desenvolvimento
motora e mental das crianças..

Plenário da câmara municipal,  Sala Vereador Zino Militão dos
Santos, 23 de junho de 2014.

Elias Rodrigues de Jesus
“Pastor Elias”
VEREADOR